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Dot. 171/24

hitps://platformazakupowa.pl/pnimzdw

dotyczy postepowania na: )
»Rozbudowa drogi wojewddzkiej nr 541 Zuromin — Sierpc — Dobrzyii nfWista w m. Sierpc odc.
od km 84+738 do km 86+042 (ul. Glowackiego w Sierpcu)” — nr postepowania 171/24

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z pdZn. zm.) Mazowiecki Zarzad Drdg Wojewddzkich w Warszawie
uprzejmie Panstwa informuje, iz otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia, na ktore
niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1:

W dokumentacji przetargowej stwierdziliSmy niespéjno$é w zakresie kategorii ruchu dla jakiej nalezy
zaprojektowaé mieszanki mineralno-asfaltowe na warstwg wigzaca i $cieralng na zjazdach
publicznych. Prosimy o informacje dla jakiej kategorii ruchu nalezy zaprojektowaé mieszanki
mineralno-asfaltowe na zjazdach publicznych czy dla KR 1-2 czy KR 3-47?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze na zjazdach publicznych nalezy zaprojektowaé mieszanki mineralno-
asfaltowe dla kategorii ruchu KR 3-4.

Pytanie 2:

W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszanke mineralno-asfaltows na
warstwg wigzaca na zjazdach publicznych z AC 16 W przy uzyciu asfaltu drogowego 35/50. Jezeli
mieszanka mineralno-asfaliowa z AC 16 W na zjazdach publicznych ma by¢ zaprojektowana dla
kategorii ruchu KR 1-2 prosimy o wyrazenie zgody na zmiang i mozliwo$¢ zastosowania asfaltu
drogowego 50/70 zgodnie z obowigzujacymi wytycznymi WT-2 2014 lub mozliwosé zastosowania
mieszanki mineraino-asfaltowej na warstweg wigzaca z AC 16 W 35/50 dla wyzszej kategorii ruchu
KR 3-4.

Odpowiedz: ,

Zamawiajgcy informuje, Ze na zjazdach publicznhych nalezy zastosowa¢ mieszanki mineralno-
asfaltowe na warstwe wiazgcg z AC 16 W 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-4 zgodnie z uzgodnieniem
konstrukcji zataczonym do dokumentacji przetargows;.

Pytanie 3:

Prosimy o informacijg, czy zamieszczony przedmiar jest obowigzujacy | zawiera wszystkie roboty
niezbedne do realizacji ww. zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zamieszczony przedmiar nalezy traktowaé jako pogladowy, a wyceny
nalezy dokonaé na podstawie dokumentacji projektows;j.

Pytanie 4:

Prosimy o wskazanie wtasciwej grubosci podbudowy z kruszywa na zjazdach indywidualnych:
przedmiar robé6t 20cm, przekroje konstrukcyjne 15cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze na zjazdach indywidualnych nalezy zastosowac podbudowe zasadniczg
z kruszywa lamanego 0/31,5 stab. mechanicznie o gr. warstwy 15cm zgodnie z uzgodnieniem
konstrukcji zataczonym do dokumentacji przetargowej.

Hazowsze
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Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie wlasciwej kolorystyki kostki na zjazdach indywidualnych: szara (rysunki

przekroju), czy czerwona (przedmiar robot).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze na zjazdach indywidualnych poza obrebem ciggu pieszo-rowerowego

nalezy zastosowac kostkeg betonowsg, koloru czerwonego.

Pyténie 6:
Prosimy o wskazanie rodzaju kostki betonowej na zjazdach indywiduainych: ksztal, fazy lub bez faz.

Odpowiedz:
Zamawiajgey informuje, ze na zjazdach indywidualnych poza obrgbem ciggu pieszo-rowerowego
nalezy zastosowac kostke betonowg fazowsg, koloru czerwonego.

Pytanie 7:
Czy na zjazdach publicznych stosowaé skropienie migdzywarstwowe- brak w przedmiarze robot.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze na zjazdach publicznych nalezy stosowaé skropienie migdzywarstwowe
jak dla ciggu gtéwnego.

Pytanie 8:

Prosimy o okreslenie wiasciwej warstwy podbudowy pod chodnikiem- przedmiar robot: podbudowa
z gruntu stabilizowanego cementem, rysunki konstrukcyjne: warstwa odsgczajgca z kruszywa
naturalnego 0-31,5mm.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze pod chodnikiem nalezy zastosowaé podbudowe zasadniczg z kruszywa
tamanego 0/31,5 stab. mechanicznie o gr. warstwy 15cm oraz warstwg wzmocnienia podioza z
gruntu stabilizowanego cementem C-2,5 N'mm2 o gr. warstwy 15 cm, zgodnie z uzgodnieniem
konstrukeji zatgczonym do dokumentacji przetargoweyj.

Pytanie 9:

Prosimy o okreslenie wiasciwe] warstwy podbudowy pod ciagiem pieszo- rowerowym- przedmiar
robot: podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem, rysunki konstrukcyjne: warstwa odsaczajaca
z kruszywa naturalnego 0-31,5mm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 2e pod ciggiem pieszo-rowerowym nalezy zastosowaé warstwe
wzmochienia podioza z gruntu stabilizowanego cementem C-2,5 N/mm2 o gr. warstwy 15 cm,
zgodnie z uzgodnieniem konstrukcji zataczonym do dokumentacji przetargowe;.

Pytanie 10:

Uzgodnienia z gestorem sieci energetycznej utracity waznos¢. Prosimy o zamieszczenie aktualnych
uzgodnien.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze uzgodnienie z gestorem sieci energetycznej jest niezbgdne do uzyskania
decyzji ZRID. Budowe nalezy realizowa¢ zgodnie z ostateczng decyzjg ZRID. Jezeli wykonawca
uwaza, ze niniejsze uzgodnienie jest konieczne to musi je uzyskaé we wtasnym zakresie i na wlasny
koszt.

Pytanie 11:
Uzgodnienia z gestorem sieci teletechnicznej utracily waznoéé. Prosimy o zamieszczenie aktualnych
uzgodnien.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze uzgodnienie z gestorem sieci teletechnicznej byio niezbedne do
uzyskania decyzji ZRID. Budowg nalezy realizowaé zgodnie z ostateczng decyzjg ZRID. Jezeli
wykonawca uwaza, Ze niniejsze uzgodnienie jest konieczne to musi je uzyskad we wlasnym zakresie
i na wtasny koszt.

Pytanie 12:

Prosimy o zweryfikowanie iloci $cianek czolowych przepustow w poz. 63 przedmiaru robét (branza
drogowa) - wg PZT ich ilo$¢ jest znacznie wigksza 76szt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dokumentacjg projektowg nalezy przyjaé 76 szt. Scianek
czotowych przepustow.

Pytanie 13:

Prosimy o wskazanie wlasciwego rodzaju studni dla kanalu technologicznego: rysunki SKR-2,
przedmiar robdt SKR-1.

QOdpowiedz: '
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z dokumentacjg projektows wiasciwy rodzaj studni dla kanatu
technologicznego to SKR-1.

Pytanie 14:

Prosimy o informacjg, czy warstwy bitumiczne przeznaczone do rozbidrki (frezowania) wykonane
byty po roku 2000, i czy bedg przez to spehialy warunki do zastosowania uproszczonej metody

badania zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 23 grudnia 2021r. w

sprawie okreslenia szczegdlowych warunkéw utraty statusu odpaddw dla odpadéw destruktu

asfaltowego w celu uzyskania decyzji o utracie statusu odpaddw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze warstwy bitumiczne przeznaczone do rozbiérki wykonane byly przed

rokiem 2000. Badania nalezy wykonaé zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Kiimatu i Srodowiska

Z dnia 23 grudnia 2021r.

Pytanie 15:

Wykonawca prosi owykreslenlez§2 Wzaru Umowy pkt. ,15. Wykonawca potwierdza, ze zapoznat
sie szczegblowo z terenem budowy w celu pelnego przewidzenia wszystkich lokalnych
uwarunkowan odnosnie realizacji zamodwienia. Brak analizy terenowej przed podpisaniem
umowy nie bedzie mdgl stanowi¢ podstawy do jakichkolwiek roszczen ztego tytulu w
czasie realizacji robdt", jako niezgodnego z postanowieniami SWZ oraz Ustawg Prawo
Zaméwien Publicznych.

SWZ wskazuje jednoznacznie, iz Wykonawca winien jest dokonaé wyceny na podstawie
udostepnionej przez Zamawiajacego dokumentacji i nie jest jego rola konfrontowanie zamierzen
projektowych ze stanem istniejacym.

Ponizej zamieszczamy zacytowane fragmenty SWZ, z ktérych Wykonawca wywodzi wskazane
whioski:

CZESC | SWZ pkt. V ,1. Zamawiajgcy informuje, ze zlozenie oferty nie musibyé poprzedzone
odbyciem wizji lokalnej lub sprawdzeniem dokumentdw dotyczacych zamowienia jakie znajdujg
sie w dyspozycji Zamawiajacego.”

CZESC | SWZ pkt. XV.SPOS0B OBLICZENIA CENY OFERTY ,2. Cena catkowita z , oferty
obejmowaé bedzie wszelkie naleznoSci wykonawcy za wykonanie catosci przedmiotu
niniejszego zamodwienia. Wykonawca okresla cene na podstawie opisu przedmiotu zamowienia
zawartego w dokumentacji przetargowe).”
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Postanowienie PPU o kidrego wykreslenie wnosi Wykonawca, jest ponadto sprzeczne z art.
99 ust. 1i2 PZP w zw. z art. 103 ust. 1 Ustawy PZP oraz art. 8 ust. 1 ustawy pzp w zw. z art. 353
(1) ke, art. 647 ke, art. 5 ke pzp z uwagi na zawarcie w projektowanych postanowieniach umownych
zapiséw skutkujacych przerzuceniem na Wykonawce ryzyka dotyczacego warunkéw terenowych,
za ktore Wykonawca nie odpowiada i odpowiadaé nie moze. Zgodnie bowiem z art. 647
ke do podstawowych obowigzkéw Zamawiajacego nalezy przekazanie terenu budowy. Co oczywiste
chodzi tutaj o teren budowy ktéry umozliwiaé bedzie wykonanie przedmiotu zamdwienia.
Wskazane przez Wykonawce postanowienie prowadzi do sytuacji, kiérej 6w podstawowy
obowigzek Zamawiajgcego stanie sie obowigzkiem iluzorycznym albowiem, kazdy warunek
odnoszacy sie do terenu budowy, ktory nie zostanie poddany szczegétowsj analizie nie bgdzie
mogt stanowi¢ podstawy roszczen, co w ocenie Wykonawcy stanowi naruszenie wskazanych
powyzej przepiséw ustawy prawo zamodwienh publicznych oraz kc.
Odpowiedz: _
Zamawiajacy informuje, ze nie ma mozliwosci zmiany zapisdw umowy.

Pytanie 16:

Ogoblne warunki umowy pkt 5.6.8 ,0d dnia nastepnego po protokolarnym przekazaniu terenu
budowy Wykonawcy do jego protokolarnego odbioru przez Zamawiajgcego Wykonawca
zobowigzany jest prowadzi¢ zimowe utrzymanie wg standardow MZDW na odcinkach przekazanej
drogi."

Zwracamy sie o informacje czy Zamawiajacy zwolni Wykonawce z w/w obowigzku ,zimowego
utrzymania” w przypadiku wczesniejszego braku ingerencji w istniejgcg warstwe  &cieralng lub
wykonania nowej warstwy §cieralnej przed ,okresem zimowym®.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma mozliwosci zwolnienia wykonawcy z zapisu pkt. 5.6.8 ogdlnych
warunkow umowy.

Pytanie 17:

Przedmiar robdt poz. 27 d3 ,Wyrdwnanie istniejgcej nawierzchni BA - AC 16 W 35/50 - grubosgé po
zageszczeniu /2-6 cm/ ér. 4 cm”

Wykonawca w trakcie analizy projektu nie byt w stanie zlokalizowaé miejsca wykonania
i potwierdzié ilosci wskazanych w przedmiarze.

Prosimy o wskazanie zakresu robét w sposéb umozliwiajgcy weryfikacje wskazanych w przedmiarze
ilosci lub potwierdzenie ilo§ci zawartych w przedmiarze robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zamieszczony przedmiar halezy traktowaé jako poglgdowy, a wyceny
nalezy dokonaé na podstawie dokumentacji projektowej.

Opublikowane odpowiedzi sa wiazace i dotycza wszystkich uczestnikéw postepowania.




